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ثبت 2۹ هزار درخواست طلاق در 
خراسان رضوی

معاون امــور اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم 
دادگســتری خراســان رضوی گفت: از تعداد کل 
پرونده های ثبت شــده با موضوع طلاق های ســه 
گانه از ابتدای سال تاکنون، بیش از ۸ هزار و ۸۰۰ 
پرونده با موضوع طــلاق توافقی، بیش از ۳ هزار و 
۳۰۰ پرونده با موضوع طلاق به درخواســت زوج و 
بیش از ۱۶ هزار و ۹۰۰ پرونده با موضوع طلاق به 
درخواست زوجه مطرح بوده که از کل این پرونده ها 
با مســاعی انجام شــده از رویداد ۲۵ درصد طلاق 
از ابتدای ســال ۱۴۰۲ پیشــگیری به عمل آمده 
است.»ســید امیر مرتضوی« اظهار کرد: در ســایه 
تلاش های همکاران خدوم ما و ســایر سازمان ها و 
دستگاه ها در حال انجام است، علی رغم ثبت بیش 
از ۲۹ هــزار پرونده با موضوع طلاق، حدود ۵ هزار 
پرونده به صلح و سازش انجامیده و منجر به طلاق 
نشده است.وی گفت: از تعداد کل پرونده های ثبت 
شــده با موضوع طلاق های سه گانه از ابتدای سال 
تاکنون، بیش از ۸ هــزار و ۸۰۰ پرونده با موضوع 
طلاق توافقــی، بیش از ۳ هــزار و ۳۰۰ پرونده با 
موضوع طلاق بــه درخواســت زوج و بیش از ۱۶ 
هزار و ۹۰۰ پرونده با موضوع طلاق به درخواســت 
زوجه مطرح بوده که همانگونه که گفته شد، از کل 
پرونده های ثبت شده با موضوع طلاق های سه گانه 
و با مساعی انجام شده از رویداد ۲۵ درصد طلاق از 

ابتدای سال ۱۴۰۲ پیشگیری به عمل آمده است.

جاده چالوس و آزادراه تهران - 
شمال 10 روز مسدود می شود

رئیــس مرکز اطلاعــات و کنتــرل ترافیک پلیس 
راهور فراجا از انسداد ۱۰ روزه دو محور مواصلاتی 
کرج - چالوس و آزادراه تهران - شــمال خبر داد.

ســرهنگ احمد شــیرانی رئیس مرکز اطلاعات و 
کنتــرل ترافیک پلیــس راهور فراجــا گفت: برابر 
تصمیمات اتخاذ شــده، محورهای کرج - چالوس 
و آزادراه تهــران - شــمال در اســتان های تهران، 
البرز و مازندران از ساعت ۷ صبح روز یکشنبه ۱۳ 
اسفندماه تا ساعت ۲۴ چهارشــنبه ۲۳ اسفندماه 
به مدت ۱۰ روز مســدود خواهد شــد.وی درباره 
علت انســداد این دو محور نیز گفــت: محورهای 
کــرج - چالوس و آزادراه - تهران شــمال به علت 
عملیات راه ســازی و با هماهنگی راهداری و پلیس 
راه به صورت ۲۴ ســاعته مسدود شده است.رئیس 
مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور فراجا 
ادامه داد: رانندگان در زمان انســداد این محورها 
می تواننــد از محورهــای جایگزین شــامل هراز و 
فیروزکوه برای تردد به ســمت شــمال یا بازگشت 

از آن استفاده کنند.

ماجرای فروش یک نوزاد در پاتوق 
معتادان

پلیس زن ۲۴ ســاله ای را دستگیر کرد که گزارش 
شده بود قصد داشته نوزاد ۲۰ روزه اش را بفروشد، 
اما مادر این نوزاد مدعی بــود قصد فروش »یلدا« 
را نداشــت و تنها دیگــران او را ترغیب به فروش 
دختــرش می کردند.زن ۲۴ ســاله معتاد در بزنگاه 
عشــق مادری و جدایی از فرزند بــا وجدان خود 
درگیر بود که پلیس مشــهد از ماجرای فروش یک 
نوزاد در پاتوق معتادان اطلاع یافت و بی درنگ وارد 
عمل شــد. نیروهای کلانتری طبرسی شمالی که 
می دانستند باید از وقوع این ماجرای تلخ جلوگیری 
کنند، با هماهنگی های قضایی، این زن جوان را به 
همــراه »یلدا« )نوزاد ۲۰ روزه( به کلانتری هدایت 
کردند و پس از بررسی ابعاد این ماجرا »یلدا« را به 

کارشناسان اجتماعی بهزیستی تحویل دادند.

بازداشت یک نفر در جریان 
برگزاری انتخابات

رئیس ســتاد امنیت انتخابات: فردی می خواسته 
تهدیدی با ســلاح ســرد انجام  دهد که با حضور 
عوامل امنیتی این تهدید منتفی شــده و نتوانسته 
ضربه ای برند. این فرد بازداشــت شــده است. فرد 
مجروحی در این اتفاق وجود نداشــته اســت و آن 
فرد هم کار خاصی نتوانسته انجام بدهد.به گزارش 
ایســنا، محســن نایبی در گفت وگو با خبرنگاران 
درباره شــرایط امنیت انتخابات در اســتان تهران، 
اظهار کرد: تــا الان مورد خاص امنیتی که موجب 
ایجــاد اخلال در رونــد برگزاری انتخابات شــود، 

نداشته ایم.
وی ادامه داد: اقدامات بســیار خوبی در شــش ماه 
گذشــته در ســتاد امنیت انتخابات در استانداری 
تهــران انجام داده ایم. همــه اقدامات لازم از زمان 
ثبت نام، روند بررســی صلاحیــت ها، رصد فضای 
واقعی و مجازی، تامین ملزومات انتخابات از جمله 
تعرفــه، مهر و صنــدوق و موارد دیگر با پیوســت 
امنیتی انجام شــد. امنیت ۶ هزار و ۸۱۱ شــعبه 
اخــذ رای را به فراجا ســپردیم که البتــه باید از 
سپاه محمد رسول الله و سپاه سیدالشهدا، دستگاه 
های اطلاعاتی و دســتگاه قصاییه تشکر کنم که به 
تامین امنیت انتخابات کمک کردند. امنیت شــعب 
و ســطح شهر با وجود تهدیداتی که از قبل متصور 
بود، تامین شد و مســاله خاصی ایجاد نشده است 

و امیدواریم با همین روال انتخابات برگزار شود.
وی درباره حادثه امنیتــی در دارآباد گفت: فردی 
می خواســته تهدیدی با سلاح سرد انجام دهد که 
با حضور عوامل امنیتی این تهدید منتفی شــده و 
نتوانســته ضربه ای برند. این فرد بازداشــت شده 
اســت. فرد مجروحی در این اتفاق وجود نداشــته 
است و آن فرد هم کار خاصی نتوانسته انجام بدهد.

حوادث

نارنجک های چهارشنبه سوری در جنوب 
تهران قربانی گرفت

رئیس مرکز اورژانس اســتان تهــران از مرگ یک تن 
درحین ساخت موادمحترقه دست ساز در جنوب تهران 
خبر داد.محمد اسماعیل توکلی، به دو ماموریت اورژانس 
استان تهران در روز گذشته اشاره کرد و گفت:  در هر دوی 
این ماموریت ها بالگرد اورژانس به پرواز درآمد و مصدومان 
را به مراکز درمانی انتقال داد. حادثه نخســت در ساعت 
۱۱:۳۳ دیــروز رخ داد و در جریان آن مردی ۴۶ ســاله 
که با علائم خفگی به بیمارستان ستاری قرچک  ورامین 
منتقل شده بود به وسیله بالگرد اورژانس به تهران انتقال 
داده شــد.وی ادامه داد:  در این ماموریت بالگرد اورژانس 
تهران به پرواز درآمد و با اقدامات حمایتی و پایش قلبی و 
تنفسی و علائم حیاتی به پد بوستان ولایت منتقل و شده 
و در آنجا به وسیله آمبولانس به بیمارستان لقمان انتقال 
داده شد.رئیس مرکز اورژانس استان تهران ماموریت دوم 
را مرتبط با چهارشنبه سوری اعلام کرد و گفت: این حادثه 
در ســاعت ۱۳:۵۸ به مرکز فوریت های امدادی اورژانس 
۱۱۵ اطــلاع داده شــد و درپی آن عوامــل اورژانس به 
محل حادثه واقع در بزرگراه آزادگان، روستای علی آباد 
قاجار اعزام شدند.توکلی افزود:  با حضور عوامل اورژانس 
در محل مشاهده شــد که این حادثه در جریان انفجار 
موادمحترقه رخ داده و در جریان آن سه نفر که در حال 
ساخت نارنجک های دستی بودند، دچار حادثه شدند.وی 
با بیان اینکه در این حادثه یک نفر جان خود را از دست 
داد، گفت: دو نفر نیز مصدوم شدند که یکی از این افراد 
با آمبولانس به بیمارستان منتقل شد. همچنین بالگرد 
اورژانس نیز به پرواز درآمد و یک نوجوان دوازده ساله را 
که از ناحیه هر دو دست آسیب دیده بود، به بیمارستان 

امام خمینی منتقل کردند.

کشف 2.۵ میلیارد تومانی کالای قاچاق 
از خانه ای در جنوب تهران

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از کشف بیش 
از ۴۵ هزار قلم البســه و سیگار قاچاق از یک ساختمان 

مسکونی در جنوب تهران خبر داد.
سرهنگ »مهدی افشاری« در تشریح جزئیات این خبر 
گفت: ماموران پلیس امنیت اقتصــادی تهران بزرگ با 
انجام اقدامات فنی و پلیســی موفق به کشف یک محل 
نگهداری و توزیع اقلام قاچاق در محدوده جنوبی تهران 
شده و متوجه شدند که مقادیری البسه و سیگار قاچاق در 
این محل که یک منزل مسکونی است، دپو شده و از آنجا 
در سطح چند فروشگاه توزیع شده است.وی با بیان اینکه 
هماهنگی با مقام قضایی انجــام و مجوزهای لازم برای 
انجام عملیات دریافت شد، گفت: ماموران در محل حاضر 
شده و مشــاهده کردند که محل مذکور یک ساختمان 
مسکونی است که مقادیری لوازم و کالای  قاچاق در آن 
دپو شده اســت. این اقلام  فاقد هرگونه اسناد و مدارگ 
گمرکی بود.رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ 
با بیان اینکه کالاها شامل ۲۲ هزار و ۸۷۴ ثوب پوشاک 
زنانه و مردانه و ۲۳ هزار نخ ســیگار خارجی قاچاق بود، 
گفـت: کارشناسان ارزش ریالی اقلام قاچاق کشف شده 
را بیش از ۲.۵ میلیارد ریال اعلام کردند.افشاری با بیان 
اینکه در همین راستا پرونده قضایی مربوطه تشکیل و 
یک نفر نیز دســتگیر شد، گفت: متهم به همراه پرونده 

متشکله به دادسرا معرفی شد.

سارق بدشانس دستگیر شد
یازدهم اسفند ماه امسال به دنبال اعلام مرکز فوریت های 
پلیسی ۱۱۰ مبنی بر یک فقره سرقت منزل در محدوده 
دولت آباد بلافاصله مأموران کلانتری ۱۶۷ برای بررسی 
موضوع به محل اعزام شدند.فرمانده انتظامی شهرستان 
ری از دســتگیری یک سارق حرفه ای و سابقه دار منزل 
در محدوده دولت آباد در حین سرقت خبرداد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، سرهنگ »محمدقاسم طرهانی« فرمانده 
انتظامی شهرستان ری گفت: یازدهم اسفند ماه امسال به 
دنبال اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر یک 
فقره سرقت منزل در محدوده دولت آباد بلافاصله مأموران 
کلانتری ۱۶۷ برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند.

وی افزود: پس از حضور مأموران کلانتری دولت آباد در 
محل مشخص شد سارق درون منزل و در حال سرقت 

بوده است.
سرهنگ طرهانی در ادامه تصریح کرد: با حضور به موقع و 
مقتدرانه پلیس، سارق که در حین سرقت متوجه حضور 
مأموران شده بود و قصد متواری شدن از آنجا را داشت در 
یک عملیات ضربتی دستگیر و به کلانتری منتقل شد.این 
مقام انتظامی افزود: در این عملیات پلیسی خودرو متهم 
که دارای پلاک جعلی بود نیز توقیف شد.فرمانده انتظامی 
شهرستان ری با اشاره به اینکه متهم ۳۴ ساله با سوابق 
متعدد در امر سرقت در استان های مختلف پس از انتقال 
به کلانتری به بزه ارتکابی معترف شد، گفت: تا کنون ۵ 

مال باخته متهم را شناسایی کرده اند.

بارش برف و باران در برخی استان ها
ســازمان هواشناســی پیش بینی وضعیت آب وهوا طی 
روزهای آینده را اعلام کرد.سازمان هواشناسی نسبت به 
بارش باران در ۲۲ اســتان و وزش باد شدید در جنوب 
کشور هشــدار داد.به گزارش خبرگزاری مهر، سازمان 
هواشناسی با صدور هشــدار زرد رنگ اعلام کرد: بارش 
باران، رعدوبرق، وزش باد شــدید، در ارتفاعات و مناطق 
سردســیر بارش برف، احتمال وقوع بهمن، در گردنه ها 
کولاک برف و احتمال بارش تگرگ دوشــنبه در نیمه 
جنوبی کردستان، کرمانشــاه، ایلام، خوزستان، همدان، 
مرکزی، لرســتان، یــزد، اصفهان، جنــوب و غرب قم، 
کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، شــمال 
بوشــهر، نیمه شــمالی فارس، یزد، خراســان جنوبی، 
هرمزگان و کرمان و سه شــنبه در کردســتان، زنجان، 
همدان، قزوین، مرکزی، لرستان، اصفهان، یزد، خراسان 
رضوی، خراسان جنوبی، کرمان، هرمزگان و سیستان و 

بلوچستان پیش بینی می شود.

هاشور

بارندگی  اجتماعــی:  گــروه  همدلی| 
کم ســابقه سیستان و بلوچســتان در یک 
هفته ی اخیر باعث شــد تــا درحالیکه کل 
کشــور درگیر انتخابات و حاشــیه های آن 
بودنــد، مردم مظلوم این اســتان، بار دیگر 
ســیلی مهیب را تجربه کنند. سیلی که به 
گفته مســئولان  ۱۶ شهرســتان و ۱۹۴۷ 
روستا در سیســتان و بلوچستان را درگیر 
کرده و احتمالا می توان به آن لقب آخرین 

سیل سال ۱۴۰۲ را داد.   
عیســی بزرگ زاده ســخنگوی صنعت آب 
روز گذشته با اشــاره به بارندگی کم سابقه 
سیســتان و بلوچســتان گفــت: بارندگی 
در بالادســت ســبب شــده تا جریان آب 
رودخانه هــای منطقــه در هــر ثانیه از ۲ 
میلیون لیتر در هر ثانیــه عبور کند، برای 
مثال جریان رودخانه ی کاجو در بالادســت 
به ۲ میلیــون و ۲۰۰ هزار لیتــر در ثانیه 

رسید.
به گفته وی برای درک میزان این ســیلاب 
در رودخانه ی کاجو کافی اســت بدانید این 
آب در هر ثانیه معادل ۱۴ هزار بشکه نفت، 
حجم دارد و می تواند در کمتر از سه دقیقه، 
گنجایش غول پیکرترین کشــتی نفت کش  

دنیا را پر از آب کند.
شهرستان های نیکشهر، قصرقند، دشتیاری، 
چابهار، کنارک، خاش، ســیب و ســوران، 
فنوج، ایرانشــهر، میرجاوه، دلگان، سراوان، 
زاهــدان، نیمــروز، ســرباز و مهرســتان 
شهرستان هایی هســتند که این روزها به 
شکلی بســیار وحشتناک مردم این مناطق 

را درگیر کرده است.  
امداد رسانی ناکافی

اما در این میان برخی رســانه های محلی و 
شهروندان ســیل زده این استان در فضای 
مجازی مدعی شــدند کــه در روزهای اول 
هیچ کمکی از ســوی نهادهــای متولی به 
مردم سیل زده نشــده است. موضوعی که 
تاکنون هیچ یک از مسئولان به آن واکنش 
نشــان نداده اند. گرچه وضعیت وخیم این 
منطقه می تواند به نوعی مهر تاییدی باشد 

بر این مدعا!
با این حال رئیس ســازمان بحران کشــور 
مدعی شــده کــه از همان ســاعت اولیه 
اقدامات لازم برای امدارســانی در دســتور 
کار قرار گرفته، گروه های راهداری شــمال 
و جنوب اســتان، پلیــس راه و انتظامی در 
نقــاط حادثه خیز جــاده ای و تلاش برای 
برقراری ارتباط مســیرهای مســدود شده 

مستقر شدند.
به گفته »محمدحسن نامی«  تاکنون ۱۲۲ 

تیم امدادی به مناطق تحت تاثیر ســیلاب 
اعزام شــدند که بیشــترین آن در منطقه 
چابهار با ۶۴ گروه بوده است و ۵۷ دستگاه 
خودروهــای عملیاتی در ۱۴ شهرســتان 
سطح اســتان اقدام به امدادرسانی در ۲۲۴ 

شهر و روستا کرده اند.
وی همچنین از امدادرســانی به ســه هزار 
و ۷۵۲ نفــر از ســیل زدگان خبــر داد و 
گفت: ۲۳۵ خانوار شــامل ۹۷۷ نفر اسکان 

اضطراری و موقت داده شدند.
رئیــس ســازمان مدیریت بحران کشــور 
همچنین به روســتاهای تحت تاثیر ســیل 
اشاره کرد و گفت: تاکنون هزار و ۹۴۷روستا 
درگیر ســیلاب و خسارت شدند که چابهار 
با ۴۸۰ و نیکشــهر با ۳۳۰ روستا بیشترین 

میزان درگیری را داشتند.
نامی به آخرین وضعیت منطقه اشــاره کرد 
و گفت: بیشــتر ۲۵ محــور اصلی و فرعی 
مســدود شــده بود که تاکنون حدود ۲۰ 
محور بازگشــایی شده و باقی محورها نیز با 
حضور گروه هــای راهداری و امداد در حال 

بازگشایی است.
رئیس سازمان مدیریت بحران کشور ادامه 
داد: بــا تلاش عوامــل ادارات برق از تعداد 
۴۱ روســتا که دچار قطعی برق بودند، برق 
حدود ۲۰ روستا وصل شده و باقی روستاها 
به علت نبود راه دسترسی همچنان نوسان 

برق دارند.
امداد رسانی با 150 تیم عملیاتی

در همین راســتا دبیــرکل جمعیت هلال 
احمر با اشاره به اینکه همچنان امدادرسانی 
در مناطق ســیل زده سیستان و بلوچستان 
ادامــه دارد، گفت: ۱۵۰ تیــم عملیاتی در 

حال امداد رسانی هستند.
»یعقوب ســلیمانی« با اشاره به اینکه سیل 
و آبگرفتکــی موجــب قطــع راه ارتباطی 
برخی از مناطق در جنوب استان سیستان 
و بلوچستان شــده اســت، افزود: از امروز 
شنبه ۱۲ اســفند، ۲ فروند بالگرد در حال 

امدادرسانی شدند.
وی از توزیع ۱۰ هزار بسته غذایی به مردم 
ســیل زده خبر داد و گفــت: امکانات اقلام 

زیستی ۷۲ ساعته در حال توزیع است.
ســلیمانی با اشــاره به پیش بینی هواشناسی 
برای بــارش در روزهای آینــده گفت: به این 
منظــور حــدود ۲۵۰ نفــر از امدادگــران از 
اســتان های هم جوار در حال اعزام به مناطق 
سیل زده هستند همچنین ۷۵ خودرو عملیانی 

نیز در منطقه در حال امدادرسانی است.
دبیرکل جمعیت هلال احمر که در منطقه 
حضور دارد،   اظهار داشــت: به نظر شرایط 

پایدار اســت و البته هلال احمر تمهیدات 
لازم را در صــورت بارش در روزهای آینده 

پیش بینی کرده است.
رئیس ســازمان امداد و نجات نیز شــنبه 
۱۲ اســفند آخرین جزئیات امدادرسانی در 
عملیات جوی هفت روز گذشــته، از برپایی 
اردوگاه اسکان اضطراری در شهر چابهار به 

دلیل سیل و آبگرفتگی خبر داد.
»بابک محمودی« با اشاره به انجام عملیات 
امداد و نجات در سوانح جوی )کولاک برف/ 
آب گرفتگــی( از تاریخ پنجم تا ســاعت ۶ 
صبح دوازدهم اسفندماه، گفت: در این بازه 
زمانی، ۲۶ استان، شامل ۱۵۴ منطقه )۶۱ 
محور کوهستانی، ۴ شهر و ۸۹ روستا( نیاز 

به دریافت خدمات امدادی پیدا کردند.
وی افــزود: در این مدت زمــان امدادگران 
به ۲۲ هزار و ۲۸۹ نفر امدادرســانی و برای 
۸ هزار و ۹۲۸ نفر اســکان اضطراری فراهم 
کردند. ۱۰۵ نفر نیز بــه مناطق امن و ۱۲ 
نفر مصــدوم و یا بیمار نیز به مراکز درمانی 

منتقل شدند.
محمــودی با اشــاره به این کــه ۵۴۲ تیم 
امــددی در عملیات جوی شــرکت کردند، 
ادامــه داد: در ایــن مدت ۲ هــزار و ۱۶۱ 
امدادگر اقدام به رهاســازی ۱ هزار و ۵۱۱ 
دســتگاه خودرو از برف و تخلیه آب، گل و 

لای از ۶۸ واحد مسکونی کردند.
وی گفت: ۲۴۰ دســتگاه چــادر، ۶ هزار و 
۲۰۰ تخته پتو، ۶۹۸ تخته موکت، ۸ هزار و 
۲۱۶ کیلوگرم نایلون، ۱۰۳ ست بهداشتی، 
۲ هزار و ۶۰۱ بســته غذایی، ۲ هزار و ۲۰ 
قوطی کنســروجات، ۳ هزار و ۳۱۸ بطری 
آب معدنی، ۷ هــزار و ۸۹۱ قرص نان، ۶۷ 
کیلوگرم خرما و ۱۵۱ شــعله والور در بین 

افراد متاثر توزیع شد.
فوت یک نفر

با این وجود مســولان مدعــی اند که فقط 
یک نفر در جریان این ســیل و در منطقه 
جنوب سیســتان و بلوچســتان فوت کرده 
است. آماری که به نظر می رسد در روزهای 

آتی قطعا بیشتر شود.
امداد رسانی نا امیدکننده

با این حال به نظر می رســد امدادرســانی 
های دولتی هنوز به هیچ عنوان نتوانســته 
نیازهای مردم ســیل زده منطقه را مرتفع 
نماید کمااینکه با توجه به حجم گســترده 
ســیل و خســارت هــای ناشــی از آن و 
همچنین عملکرد نه چندان مطلوب دولتی 
ها، رئیــس جمهور نیز دســتور اکیدی به 
وزیر کشــور داد تا با تمام توان برای امداد 
رســانی به مناطق ســیل زده اقدام کنند.   

ابراهیم رئیســی که در ســفر به الجزایر به 
منظور شــرکت در هفتمین نشست سران 
کشــورهای صاردکننده گاز به سر می برد، 
طی دستوری وزیر کشــور را مامور کرد با 
سفر به استان سیستان و بلوچستان، ضمن 
سرکشــی به مناطق ســیل زده و نظارت بر 
عملکرد دســتگاه های امدادرســان، جهت 
تسریع در رفع نیازمندی های مردم منطقه 
و جبران آسیب های وارده به زیرساخت های 

مواصلاتی دستورات لازم را صادر کند.
آمادگی و گلایه مسئولان و چهره های 

شاخص
در همین خصوص، رئیس سازمان تبلیغات 
اســلامی که بازدیدی از  مناطق سیل زده 
استان سیســتان و بلوچستان و ، با نگارش 
متنی در صفحه شــخصی خود، خواســتار 
حضــور گروه های جهادی در روســتاهای 
آســیب دیده این استان شــد. یاداشتی که 
نشــان می دهد وی نیز چندان از وضعیت 

امدادرسانی به سیل زدگان راضی نیست!
وی در صفحــه شــخصی خــود نوشــت: 
»صبح به بلوچســتان رفتــم. آب گرفتگی 
و ســیل، راه هــای مواصلاتی روســتاها را 
بسته اســت؛ جالب این که صندوق رأی را 
با قایق تا بعضی روســتاها رساندند و مردم 
هم مشــارکت خوبی داشــتند. مسئولین و 
خدمت گذاران دولت و جهادی های منطقه 
پایِ کارِ مردم هستند، لکن حضور گروه های 

قوی جهادی با تجهیزات ضروری ست.«
علاوه بر این تعدادی از چهره های سیاسی 
و ورزشــی و هنری نیز نســبت بــه وقوع 
ســیل و کم کاری های نیروهای امدادی و 
مسئولان متولی واکنش نشان دادند. باشگاه 
پرســپولیس یکی از همین موارد است. این 
باشــگاه با ابراز تاســف از وقوع سیل های 
اخیر در اســتان سیســتان و بلوچستان، با 
هموطنان آســیب دیده از ایــن وقایع ابراز 
هم دردی و همبســتگی بــرای همکاری با 
ســازمان های امدادرســان اعــلام آمادگی 

می کند.
بــا تمام این تفاصیل اخبار منتشــر شــده 
حکایت از آن دارد که هموطنان ســیل زده 
این مناطق همچنان در وضعیت»بحران« ی 
قرار دارند. به گفته مسئولان، وسایل گرمازا، 
پتو، مواد غذایی کنســرو شده، آب معدنی 
و.... از جمله مهمترین مایحتاجی است که 
هموطنان ما در سیستان و بلوچستان به آن 
نیازمند هستند. گرچه به نظر می رسد اگر 
وضعیت به همین منوال پیش برود، شــاید 
وقوع فاجعه ای انسانی در این استان دور از 

ذهن نباشد!   

»همدلی« از رنج مردم سیل زده سیستان و بلوچستان گزارش می دهد 

بحرانی که در هیاهو گم شد

همدلــی| بنابر اعلام معاون متوســطه وزیــر آموزش و 
پــرورش، با توجه به مصوبه جدید شــورای عالی آموزش 
و پــرورش، از این پس برای فارغ التحصیلی دانش آموزان، 
چنانچــه آخرین نمــره دانش آمــوزی در ۴ عنوان درس 
»نهایی« )از مجموع دروس دوره دوم متوســطه( حداقل 
۷ و معدل کل آن نیز بیش از ۱۰ باشــد )حدنصاب قبولی 
را در ۴ عنوان درســی نهایی کسب نکرده باشد( می تواند 
با اســتفاده از تبصره و یا همان »تک ماده« فارغ التحصیل 

شود.
»محمدمهــدی کاظمی« در خصوص مصوبه کمیســیون 
معین شــورای عالی آموزش و پرورش بــرای موافقت با 
»حذف شرط دو عنوان درس نهایی و دو عنوان درس غیر 
نهایی از آیین نامه آموزشــی دوره دوم متوسطه نظری« 
اظهار کرد: بر اســاس این مصوبه، دانش آموزان می توانند 
برای چهار عنوان درس نهایی که نصاب قبولی را کســب 

نکرده اند از »تبصره«، استفاده کنند.
وی در ادامه افزود: بر اســاس آیین نامه آموزشی گذشته، 
در صورتــی که دانش آموزی دو عنــوان درس »نهایی« و 
دو درس »غیرنهایــی« را نمره زیر ۱۰ و بالای ۷ )بین ۷ 
تا ۱۰( کســب می کرد، با شــرط داشتن معدل بالای ۱۰ 

می توانست با استفاده از تبصره، فارغ التحصیل شود.
عضو شورای عالی آموزش و پرورش ادامه داد: با توجه به 
اینکه عمده دروس پایه های دهم و یازدهم نیز نهایی شده، 
معاونت آموزش متوسطه پیشنهاد داد تا ۲ عنوان دروس 
»غیرنهایــی« هم »نهایی« منظور شــود؛ بدین ترتیب با 
موافقت کمیسیون معین شورای عالی آموزش و پرورش، 
مقرر شد دانش آموزان بتوانند جهت فارغ التحصیلی، برای 

۴ عنوان درس نهایی از این تبصره استفاده کنند.

بنابر اظهارات کاظمی، این مصوبه جدید از سال تحصیلی 
۱۴۰۳-۱۴۰۲ اجرا می شود و دانش آموزان، در امتحانات 

خرداد ماه از مزایای این مصوبه بهره مند می شوند.
وی با تاکید بر اینکه ایــن بند صرفا برای فارغ التحصیلی 
دانش آموزان اســت افزود: بنابراین پایــه دوازدهمی ها و 
دانش آموزان دوره دوم متوســطه بزرگسالان، از راه دور 
و داوطلــب آزاد، می توانند از ســال تحصیلی فعلی از این 

تبصره استفاده کنند.
به گزارش ایسنا، کمیســیون معین شورای عالی آموزش 
و پرورش با درخواســت معاونت آموزش متوســطه مبنی 
بر حذف شــرط دوعنوان درس نهایــی و دو عنوان درس 
غیرنهایــی از مفاد تبصره۱ ماده ۸۲ آیین نامه آموزشــی 
دوره دوم متوســطه روزانه و تبصره۱مــاده۶۶ آیین نامه 
آموزشــی دوره دوم متوسطه بزرگســالان، آموزش از راه 
دور، ایثارگران و داوطلبان آزاد داخل کشور، موافقت کرد.

باید افزود که مصوبه کمیســیون معین به اطلاع اعضای 
شــورای عالی آموزش و پرورش می رسد و چنانچه ظرف 
مدت دو هفته نظر مخالفی ارائه و مطرح نشــود، به منزله 
مصوبه شــورای عالی تلقی و به وزارت آموزش و پرورش 

جهت اجراء ابلاغ می شود.

مصوبه جدید بهره مندی دانش آموزان از »تک ماده«


